
1 
 

 
 

ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Αργοναυτών & Φιλελλήνων, 382 21 Βόλος, τηλ.: 24210-74897, 74783, 74785 

e-mail: g-pre@uth.gr 

 

Βόλος, 3/4/2024  

Αριθ. Πρωτ.: 3298  

 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023-2024  

 

Η Συνέλευση του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, της Σχολής 

Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, στην υπ’ 

αριθμ. 16η/1-5-2024 συνεδρίασή της, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 30, 64 και 173 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141). 

2. Τη με αριθ. πρωτ. Φ11/116043/Ζ2/23-9-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΓΖ46ΜΤΛΗ-ΠΜΝ) 

απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Κατανομή θέσεων 

για την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων στα Πανεπιστήμια για το 

ακαδημαϊκό έτος 2022- 2023», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ. 

Φ11/148744/22/30-11-2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

3. Τη με αριθ. πρωτ. Φ11/94791/Ζ2/30-8-2023 (Π.Θ. 19055/23/ΓΠ/30-8-2023) 

απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα 

«Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων στα 

Πανεπιστήμια για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024». 

4. Τη με αρ. 230/20-12-2022 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου για το καθεστώς 

απασχόλησης των Εντεταλμένων διδασκόντων. 

5. Τη με αρ. 285/20-1-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

με θέμα «Καθορισμός Ακαδημαϊκών Κριτηρίων (προσόντα) για την επιλογή 

εντεταλμένων διδασκόντων, σύμφωνα με το άρθρο 173 του ν. 4957/2022 (Α΄141)». 

6. Το από 22/02/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Αντιπρύτανη 

Ακαδημαϊκών Θεμάτων κ Ι. Αναγνωστόπουλου με θέμα την κατανομή διαθέσιμων 

πόρων για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας εντεταλμένων διδασκόντων. 

7. Την απόφαση της 13ης/26-2-2024 Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

8. Την απόφαση της 14ης/14-3-2024 Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου. 

9. Την απόφαση της 16ης/1-5-2024 Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

10. Τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν από τους/τις υποψήφιους/ιες στη Γραμματεία του 
Τμήματος  

ΑΔΑ: 9Υ93469Β7Ξ-ΕΦ3



2 
 

11. Την υπ’ αριθμ. 3279/29-3-2024 Εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης στο γνωστικό 
αντικείμενο «Γλωσσολογία»:  «Λεξιλόγιο: Θεωρία και διδασκαλία» και «Αυτόνομη 
έρευνα στη Γλώσσα»  

12. Την υπ’ αριθμ. 3280/29-3-2024 Εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης στο γνωστικό 
αντικείμενο «Γεωγραφία και η Διδασκαλία της στο Δημοτικό Σχολείο»  

 

Αποφασίζει 

 

1/ Την έγκριση του Πίνακα αξιολόγησης υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πρόσληψης 

έκτακτου εκπαιδευτικού προσωπικού ως εντεταλμένων διδασκόντων για τη 

διδασκαλία των παρακάτω γνωστικών αντικειμένων κατά το εαρινό εξάμηνο 2023-

2024, ως εξής:  

 

 

 

Α/ Γνωστικό αντικείμενο: «Γλωσσολογία»: «Λεξιλόγιο: Θεωρία και διδασκαλία» και 

«Αυτόνομη έρευνα στη Γλώσσα»  

 

 Συνάφεια 

Έργου - 

Έως 25 

Σπουδές 

Έως 15 

Δημοσιεύσεις 

Έως 15 

Διδακτ. 

Εμπειρία 

Έως 15 

Ερευνητικό 

Έργο 

Έως 10 

Επαγγελματι

κό Έργο 

Έως 10  

Αναγνώριση 

Έως 10 

Σύνολο 

3225/19-3-

2024 

10 10 7 7 5 5 10 54 

 

 

Β/ Γνωστικό αντικείμενο: «Γεωγραφία και η Διδασκαλία της στο Δημοτικό Σχολείο»: 

 

 Συνάφεια 

Έργου - 

Έως 25 

Σπουδές 

Έως 15 

Δημοσιεύσεις 

Έως 15 

Διδακτ. 

Εμπειρία 

Έως 15 

Ερευνητικό 

Έργο 

Έως 10 

Επαγγελματι

κό Έργο 

Έως 10  

Αναγνώριση 

Έως 10 

Σύνολο 

3224/19-3-

2024 

5 3 3 0 2 1 5 19 

3246/21-3-

2024 

1 1 0 0 0 0 1 3 

3252/22-3-

2024 

7 5 5 0 3 1 9 30 

 

2/  

Α/ Την επιλογή του/της υποψηφίου/ας με αρ. πρωτ. αίτησης 3225/19-3-2024 ως 

εντεταλμένο διδάσκοντα/ουσα (συμβασιούχου διδάσκοντα/ουσα) για τη διδασκαλία 

του γνωστικού αντικειμένου «Γλωσσολογία»: «Λεξιλόγιο: Θεωρία και διδασκαλία» 

και «Αυτόνομη έρευνα στη Γλώσσα», για το εαρινό εξάμηνο 2023-2024.  

 

Β/ Την επιλογή του/της υποψηφίου/ας με αρ. πρωτ. αίτησης 3252/22-3-2024 ως 

εντεταλμένο διδάσκοντα/ουσα (συμβασιούχου διδάσκοντα/ουσα) για τη διδασκαλία 

του γνωστικού αντικειμένου «Γεωγραφία και η Διδασκαλία της στο Δημοτικό 

Σχολείο», για το εαρινό εξάμηνο 2023-2024.  

 

Τυχόν ενστάσεις στην επιλογή των διδασκόντων που θα απασχοληθούν ως 

εντεταλμένοι διδάσκοντες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.4957/2022 

(ΦΕΚ Α΄ 141), κατατίθενται εγγράφως στο ηλεκτρονικό ταχυδρομείο της Γραμματείας 

ΑΔΑ: 9Υ93469Β7Ξ-ΕΦ3



3 
 

του Τμήματος (g-pre@uth.gr) για χρονικό διάστημα πέντε (5) ημερολογιακών ημερών 

από την ανάρτηση των αποτελεσμάτων στην ιστοσελίδα του Τμήματος.  

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια»  

 

                             

Η Πρόεδρος του ΠΤΔΕ               

            

          

 

   Μαρία Παπαρούση                                                  

          
                      Καθηγήτρια  

 

 

*Το πρωτότυπο με την υπογραφή βρίσκεται στο αρχείο του Τμήματος. 

                      

 

ΑΔΑ: 9Υ93469Β7Ξ-ΕΦ3


		2024-04-03T13:51:15+0300
	Athens




